
 
 

Skyd ikke dådyrene! 
 

For at få en bestand af dådyr, er der opkøbt dyr som i vinteren/foråret blev lukket ud i den frie natur i 

Toftegård/Vildmose området og ved Dronninglund Storskov med tilladelse fra Skov- og Naturstyrelsen. 
 

Forudsætningen for tilladelsen var, at dyrene blev fredet i mindst tre år, så dyrene kunne nå at formere sig, 

og få en naturlig adfærd.  
 

Hjortevildtgruppen for Nordjylland anbefalede fredningen, i området mellem Aalborg/ Løkken vejen og 

Aalborg/Hirtshals motorvejen og øst for Aalborg/Frederikshavn motorvejen. 

Denne fredning indstillede et enigt Vildtforvaltningsråd til ministeren, som tidligere altid har fulgt en enig 

indstilling fra Vildtforvaltningsrådet.  
 

I tillid til at fredningen blev en realitet, blev dyrene lukket ud. 
 

Skov- og Naturstyrelsen gik imidlertid, ganske imod sædvane, ind og ændrede på den samlede indstilling fra 

Vildtforvaltningsrådet, blandt andet jagttiden på skovduer. 

Men der er tilsyneladende gået politik i sagen, og det har bevirket at ministeren har sendt sagen retur til 

Vildtforvaltningsrådet, som skal genbehandle sagen på et møde i september.   

   

Det vil sandsynligvis betyde, at fredningen ikke når at blive gennemført i år, og at der vil være normal 

jagttid på dyrene. 
 

Lodsejere og jægere har investeret mange penge i de udsatte dyr, og har, for at få den rigtige stamme, opkøbt 

dyr fra Dyrehaven til den frie vildtbane i Nordjylland. 

På sigt vil det være til gavn for alle jægere i området - hvis dyrene får lov til at etablere sig, og at drive jagt 

på disse dyr i år vil være helt imod hensigten med udsætningen, og det er jagtlig uetisk hvis der er jægere, 

der nedlægger de halvtamme dådyr. 
 

Hjortevildtgruppen, Kredsbestyrelsen og jagtforeningerne i området vil derfor på det kraftigste opfordre til, 

at alle jægerne i området undlader at skyde de udsatte dådyr. 
 

Yderligere oplysninger kan fås ved at kontakte: 

 

Kredsformand Per Henriksen, mob. 22 17 36 53 eller 

Formand for Hjortevildtgruppen, Tage Espersen, mob. 40 11 54 29  


